
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
___________ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» В ТАРАСОВСКОМ РАЙОНЕ___________

ПРИКАЗ № 4/АК

«О недопущении составления неофициальной отчетности
и использования поддельных документов в ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе» « 1 0 »  января 2024г.

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» с целью недопущения составления неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов в ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность работников ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе 

(в чьи должностные обязанности входит подготовка, составление, предоставление, направление 

отчетности и иных документов) за составление неофициальной отчетности.

2. Установить персональную ответственность работников ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе 

за составление и использование поддельных документов.

3. Руководителям структурных подразделений:

осуществлять постоянное проведение проверок на предмет подлинности документов, 

образующихся в возглавляемых ими подразделениях;

при проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается путем 

проверки реальности имеющихся в них подписей должностных лиц и соответствия документов 

датам отражения в них операций, информации, фактов;

при чтении документов, после установления их подлинности, проверят! документы по 

существу, то есть с точки зрения достоверности, законности отраженных в них хозяйственных 

операций, информации, фактах. Достоверность операций, зафиксированных в документах, 

проверяется изучением этих v взаимосвязанных с ним. документов, опросом соответствующих 

должностных лиц осмотром объекта в натуре. Законность отраженных в документах операций 

устанавливается путем проверки их соответствия действующему законодательству.

4. При выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно 

информировать руководителя ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе.

5. Начальнику отдела кадров обеспечить ознакомление с настоящим приказом всех работников 

ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе под роспись, а также обеспечивать в дальнейщем 

ознакомление с настоящим приказом вновь 13>иЩь11̂ ''Р|®^ников медицинской организации.

Главный врач Ш
ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе /■  ̂ Глухова


